
26  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.753 Quinta-feira, 21 DE MARÇO DE 2024

saúde (EAS) quanto ao Núcleo de Segurança do Paciente (META 57) no 
município de Curuçá.
Origem: Castanhal-Pa
Destino: Curuçá-Pa Período: 20, 21 e 22/03/2024
Servidores: Marcus Vinicius Favacho Carrera Função: Chefe Da DVS/3º-
CRS CPF: 032770292-39 mat. 5978723-1 Henrique Ferreira da Silva Júnior 
Função: Enfermeiro CPF: 594309072-04 mat. 5903315-1 José Moacir Mo-
desto dos Reis Função: Agente de Vigilância Sanitária CPF: 103111172-00 
mat.106810
Ordenador: Francisco De Sales Neves Neto.
PORTARIA Nº 106 DE DIÁRIAS DE 20/03/2024
Lei Ordinária Nº 5.810, De 24 De Janeiro De 1994, Decreto Estadual Nº 
734, De 07 De Abril De 1992.
Objetivo: Realizar Monitoramento dos estabelecimentos assistenciais de 
saúde (EAS) quanto ao Núcleo de Segurança do Paciente (META 57) no 
município de Curuçá.
Origem: Castanhal-Pa
Destino: Curuçá-Pa Período: 20, 21 e 22/03/2024
Servidor: Cícero Alves Ferreira Função: Motorista CPF: 108102502-68 
Mat.0478954
Ordenador: Francisco De Sales Neves Neto.

Protocolo: 1053332

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N°. 25 DE 20 DE MARÇO DE 2024
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 252 /2024 - CCG de 31 de 
janeiro de 2024, publicada no DOE nº 35.701 de 01/02/2024.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, a ser-
vidora IZABEL CRISTINA PINHEIRO NETO ALVES, matrícula nº 5146569-1, 
Técnico de Higiene Bucal, lotada no Centro de Saúde de Nova Timboteua 
/4º Centro de Regional de Saúde, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio de 02/07/2017 a 01/07/2020, no período de 
02/05/2024 a 30/06/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Brígida Costa da Silva
DIRETORA DO 4° CRS – CAPANEMA

Protocolo: 1053573
PORTARIA N°. 26 DE 20 DE MARÇO DE 2024
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 252 /2024 - CCG de 31 de 
janeiro de 2024, publicada no DOE nº 35.701 de 01/02/2024.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, ao 
servidor GABRIEL DO NASCIMENTO MELO, matrícula nº 5180694-1, Agen-
te de Portaria, lotado no 4º Centro de Regional de Saúde, 60 (sessen-
ta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 01/03/2006 a 
28/02/2009, no período de 02/05/2024 a 30/06/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Brígida Costa da Silva
DIRETORA DO 4° CRS – CAPANEMA

Protocolo: 1053569
PORTARIA N°. 24 DE 20 DE MARÇO DE 2024
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 252 /2024 - CCG de 31 de 
janeiro de 2024, publicada no DOE nº 35.701 de 01/02/2024.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, ao ser-
vidor DENILSON DO NASCIMENTO SILVA, matrícula nº 5144868-1, Agente 
de portaria, lotado no Centro de Saúde de Nova Timboteua /4º Centro de 
Regional de Saúde, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, corresponden-
te ao triênio de 02/07/2002 a 01/07/2005, no período de 02/05/2024 a 
30/06/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Brígida Costa da Silva
DIRETORA DO 4° CRS – CAPANEMA

Protocolo: 1053577

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 08 DE 20 DE MARÇO DE 2024.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, o (a) servidor 
(a) NALDIR OLIVEIRA DA CUNHA, CARGO: Agente de Controle de Ende-
mias, lotado(a) No 5ºCRS, 02 mês(es) Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio de 25/06/2018 A 24/06/2021.

AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze de 02 (DOIS) mês (es) de Licença 
Prêmio, no período de 02/05/2024 a 30/06/2024, no total de 60 (SESSEN-
TA) dias, matricula nº 5900472-1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Cybelly Tays Pinheiro da Silva
Diretor do 5º CRS/SESPA
Matricula nº 5971554/1

Protocolo: 1053637

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 030 DE 08/03/2024
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR ATIVIDADES DE FISCALIZAÇÃO DE CONVÊNIO JUN-
TO AO HOSPITAL SÃO FRANCISCO. NO PERÍODO DE 19 A 22/03/2024, NO 
MUNICÍPIO DE ULIANÓPOLIS/PA.
PERÍODO: DE 19 A 22/03/2024.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): ULIANÓPOLIS
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
LENNA KARLLA DIAS DANTAS 5966796 ENFERMEIRA

MARIA DE NAZARÉ OLIVEIRA E SOUZA 5145031 AGENTE DE SAÚDE

ORDENADOR: CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA
Protocolo: 1053346

PORTARIA Nº 031 DE 08/03/2024
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: CONDUZIR TÉCNICOS PARA REALIZAREM ATIVIDADES DE 
FISCALIZAÇÃO DE CONVÊNIO JUNTO AO HOSPITAL SÃO FRANCISCO. NO 
PERÍODO DE 19 A 22/03/2024, NO MUNICÍPIO DE ULIANÓPOLIS/PA. VEÍ-
CULO OFICIAL: FIAT MOBI, PLACA: RWL8E23.
PERÍODO: DE 19 A 22/03/2024.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): ULIANÓPOLIS
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
JOÃO CARLOS RIBEIRO FIDELIS 5853010/2 MOTORISTA

ORDENADOR: CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA
Protocolo: 1053347

PORTARIA Nº 034 DE 12/03/2024
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAREM SUPERVISÃO DAS AÇÕES NO CONTROLE DO 
AEDES AEGYPTI, TRANSMISSOR DAS ARBOVIROSES; E AVALIAÇÃO DOS 
SISTEMAS DE INFORMAÇÕES DENGUE ON-LINE, SINANNET, SISPNCD, 
SIES E GAL. NO MUNICÍPIO DE AURORA DO PARÁ, NO PERÍODO DE 18 A 
22/03/2024.
PERÍODO: DE 18 A 22/03/2024.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): AURORA DO PARÁ
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
BENEDITO DAMASCENO QUADROS 0498852 AGENTE DE SAÚDE PÚBLICA

ÉDINA ARAUJO GONÇALVES 57174483-1 MÉDICA VETERINÁRIA
JOSÉ AUGUSTO NASCIMENTO OLIVEIRA 57206128-1 AGENTE DE ENDEMIAS

ORDENADOR: CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA
Protocolo: 1053273

PORTARIA Nº 035 DE 12/03/2024.
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: CONDUZIR TECNICOS PARA REALIZAREM SUPERVISÃO DAS 
AÇÕES NO CONTROLE DO AEDES AEGYPTI, TRANSMISSOR DAS ARBO-
VIROSES; E AVALIAÇÃO DOS SISTEMAS DE INFORMAÇÕES DENGUE ON
-LINE, SINANNET, SISPNCD, SIES E GAL. NO MUNICÍPIO DE AURORA DO 
PARÁ, NO PERÍODO DE 18 A 22/03/2024. VEÍCULO OFICIAL: FIAT DOBLO, 
PLACA: QEC-6E63.
PERÍODO: DE 18 A 22/03/2024.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): AURORA DO PARÁ
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
ANTONIO CARLOS NUNES DE OLIVEIRA 57234080/1 MOTORISTA

ORDENADOR: CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA
Protocolo: 1053274


